i (Anno 1148.)
HENRICUS,Dei gratia Romanorum rex, venerabili

; Corbeiensi ct Stabulensi abbati, gratiam suam et
. B omne bonum.

i Causam quam ad nos iiiduslria tua scriptam
; tyausmiserat, diligenler inspeximus et examinavi-

mus, et tam consilio quam judicio cuiiae noslrse et

prsecipue ministerialium nostrorum sentenliam ja-
dicii, quam Franco protulit ratam esse censuimus, et

; tarn ipsum Franconem, quam eos qui ipsum secuti
sunt recte judicasse auctoritale regia coufirmavi-

i mus. Ea propter condemnamus tibi Cuononera nii-
nisterialem tuum in decem libris denariorum pro-

, bataemorietse, et singulis quibuscunque comparibus
el comroinisterialibus suis in tribus libris de banno

regio, non solura pro frustatoria appellaliorie, sed
etiam pro pelulantiori convicio, quo ipsorum opi-

, nionem laceravit. Tu ergo de nostra gralia et pro-
tectione confisus dilige justitiara, et judicium a no-
bis confirmaium effeclui niancipare non differas,

atque ut Everardus quiele possideat modis omnibus
i efficere satagas.
1

EPISTOLA LXXXIX.
EENRICIREGISUOMANORUMADWIBALDUMAEBATEM.

Gralias agii Wibaldo propler servitium sibi et patri
suo exhibilum, oplans illius prwsenliam in uliis
agendis,

(Anno 1148.)
HENRICUS,JDeigratia Romanorum rex, WIBALDO

veuerabili Corbeiensi abbali. graise el dileetionis

suseplenitudinem.
Gratiarum aetiones tuse discrelioni referimus,

p qui fidelitatis et dilectioiiis cons.iantiam quara do-

mino et Palri nostro deferre consuevisti, post di-

scessum ejus memor qua familiarilate dilcctionis
i ei junctus fueris eliam nobis ad nostii Iionoris i;i-

i crementum. tum apud regni principes, tum apud
dominum papam devotissime exbibuisli, uude ni-

i mirum volunlali iuse obsequi deinceps erimus f a-

i rati. Verumtamen ;quia communicato principum
i consilio, in Nativitate S. Maria. Frankcnevort cu-

riam celebrare statuimus, rogamus dileclionem

tuaro, ut eidem curiae interesse non renuas, ct ad
i jnformandum regni statum, et pacem firroandam

consilio et auxilio nobis assistas. Et quoniam om-

t nia negotia neslra lam privala quain publica"per te
; ordinari desideraniu-_,et ut in eadem curia nos et'
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negolia noslra manutcneas expetimus, Kalendis

Septembris in Nuremberch nobis occurras, volu-

mus. Caeteranunlius, de slatu vero domini et Pa-

tris noslri sicut in litleris suis nobis mandavit scri-

bere curamus.
EPISTOLA XC.

CAPITULILEODIENSISADWIBALDUMABBATEM

Ih rebus arduis ipsius petit consilium.

(Anno 1148.)
Domno WIBALDO,Dei gralia dileclissimo ac reve-

rendissimo Stabulensi abbali, humilis SanclaeMa-

fise Sanctique Lamberti conventus, salulem et dul-

cissimae niatris susedebitam conipassioiiem.
Paucis prudentiae et discretioni veslrse praesenli

scripto loquemur. Paucis quidem vocum quantitale,
scd multis et magnis significatione. Novum imo vi-

pereum quiddam diu apud nos ex adipe iniquilalis
et radice elationis conceplum,i nunc oriri niiilur,

lempus sibi putans oecurrisse opportunum. Oppor-
tui-um quidem erit, si non sit qui resislal, qui ad-

juvel, quod absit? Super quo pia et semper in bo-
rium omnihus omnia facta maler Leodiensis Eccle-
sia speciale consilium vestrum non solum jure com-

muni requirit, sed exigit quodam quasi speciali de-

bito dilectionis fiduciseet familiarilatis. Unanimiler

ergo rogamus vos, quatenus terlia feria proximae
imminentis hebdomadae Leodio capitulo nostro in-

teresse dignemini. Valete.

EPISTOLA XCI.

.WI8ALDIABBATISADCAPITULUMLEODIENSE.

Excusal se quod eorum interesse capiiulo non possii,
scriptoque significat, quw prwsens, si licuissel,
consnluisset.

(Anno 1148.)
Reverendissimis in Chrislo patrihus et dominis ae

venerabili majoris ecclesiseprseposito, nec non ar-

cbidiaconis, alque H. decano, et omnibiis ecclesise
S. MarioeSanctique Lambeiii cstnonicis, frater Wi-
baldus Dei gratia Stabulensis Ecclesiseservus, spi-
rilu consilii el foriitudinis abundare.

Quod juxta vocaiionemvestram ad collegium ve-
siruin non venimus, gravis nos occupatio detinuit,
videlicet propter reformandam pacem inter homines
terrse noslrae, qtiorum discordia multiplicibus et
maximis deiriiiieiitis liostram Eeclesiam, ut vobis
bene notum est, jamdiu conquassavil. Verumtamen
etsi corpore absentes, venimus tamen spiritu, veni-
mus nienle lanquam devoti et obedienles filii ma-
tris nostrse Leodiensis Ecclesiae,Dei omnipotentiam
cxoranles ut ipse conterat Saianam sub pedibus ve-

Btris, et liberet vos ab importunis et malis homini-

bus, qui superfluis et vanis novitatibus primatum et

gloiiam suse matris scindere et evertere nitunlur.
llaec sunt 'genimina viperarum, quae malrem ex-

siingiiunt, dum eas ad vitam producit, qua. reddunt

malum probono; populus, inquam, qui ii.crassatus

recalcitravit, et per nimiam ingratitudinem oblilus
est henefacloris sui. Siquidem calhedralis ecclesia,
in^ua vos et priores et canonici estis, cseteras in

A urbe praeposituras ad suse dignitatis augmentum,
ad suae magnitudinis omamenium, tanquam spe-
ciosa luminaria exstruxit, et amplificavit, ac de

propriis bonis episcopii prima fundamenta jecit, ac

deinceps provebendo canonica slipendia et cullum

ecclesiasticum ordinavitj ut videlicet clerus Deo

serviens et nieriio et numero in suis conventibus

augeretur, atque iidem fuere rectores qui condito-

res usque ad noslra infelicia tempora, in quibus

jam venit discessio, ut reveletur ille filius perdilio-
nis qui extollitur super omue id quod dicitur Deus,

aut quod colilur. Discessit quippe omnis homo ab

homiiie, ita ut vix duo consentiant de omni re, at-

que adeo .Deus Pater non exaudit nos oranles; dis-

cessit, inquam, homo ab boroine, quoniam disces-
^ sit a charitale, discessit ab obedientia, discessit a

pudore, discessit a reverentia, et sunt homines sei-

psos amantes, coacervantes magistros pi'urieiiles

auribus, verumlamen nolile timere pusillus grex,

quoniam coinplacuit Patri vestro dare vobis re-

gnum. Ascendite ex adverso, opponite murum pro
domo Israel. Eruditio vestra reducat ad memoriam

quanta sit Esau ignomiuia cauterialus, pro eo quod

primogenita sua vendidit pro venlris ingluvie et

lentis edulio. Dominus in propheta dicit : Ego glo-
• riam meam alteri non dabo. Si, inquit, sum Domi-

nus, ubi limor meus? Si Pater,-ubi honor meus? Si

opponiiur vobis sanciissimum atque gravissimura

nomen eleclionis, quaequidem sacrorum canonum

r auctoritatc constiluta.est ad pacem Ecclesiseet una-
'

nimitatem continendam; verum de hoc bono prin-

\ cipio ex hominum abusione mala multa progressa

sunt, ila ut electionis licentia usque ad cellarii el co^

quinoeclaves el villieaiiones ordinandas exteudalur.
- Pontificis Romani, archiepiscoporum, episcoporum

electiones saera decrelorum aucloritas demorislrat.'

Monacbi sanctoeRegulae Scriplura docenlur, quali-
ter et qualem eiigere debeant abbatem, ceconomo-

ruro cl eorum qui nullam in regimine suscipiunt
curam animarum electio quo sit authenticae scri-

pturse informata judicio, necdum addicere polui
i mus. B. Benedictiis cum de ordinandis decanis at-
'

que proepositis prfeceptum daret, t ad postremum
t videat, inquit, abbas in queni securus partiatur
>D onera sua,-ei videlicet summam consilii atlribuens,
L cui imminet reddendseralionis periculum. . Et hsec

quidem et alia hujusmodi pro noslro captu atque
facultate. Si venerabili vestro eonventui adesse li-

i cufsset, prolixius atque instanfius dieeremus, sup^-

plicando fratribus nostris,- quatenus apeiio menlis

iiiluitu, diligenter inspicerent, quod fere non est

i domus,' in qua non sit mortuus, darentque operam
- plus.ad reforaia.ionem religionis quam ad suscitan-